



வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக ஆணையம்
वी.ओ. चिदम्बरनार पत्तन प्राधिकरण
V.O.Chidambaranar Port Authority
(Ministry of Ports, Shipping & Waterways, Government of India)
Administrative Office, Harbour Estate, Tuticorin - 628 004
Tamilnadu
General Administration Department

Telephone : 0461 - 2352232
Email id : secretary@vocport.gov.in
Website : www.vocport.gov.in

Press Release : 8

Date: 07.09.2023

Shri T.K. Ramachandran, IAS, Secretary, Ministry of Ports, Shipping, and Waterways, unveils the New Logo of V.O. Chidambaranar Port Authority

Today, on 07.09.2023, Shri T.K. Ramachandran, IAS, Secretary, Ministry of Ports, Shipping and Waterways, launched the new Logo of V.O. Chidambaranar Port Authority, in the presence of Shri Bimal Kumar Jha, Chairperson i/c., Board Member Mr. V. Satyanarayanan and other Senior Officers of the Port.

In his address, Shri T.K. Ramachandran, IAS, Secretary of the Ministry of Ports, Shipping, and Waterways, emphasized that the newly unveiled logo signifies VOC Port's unwavering dedication to innovation and expansion. It marks the commencement of a new phase in VOC Port's progression, reflecting its resolute commitment to advancing as a secure and sustainable Port.

Shri Bimal Kumar Jha, Chairperson i/c., VOCPA, welcomed the gathering and in his address, stated that the thought process to rebrand and introduce a new logo was conceived when V.O.Chidambaranar Port Trust was renamed as V.O. Chidambaranar Port Authority on 31.01.2022. The ideology to rebrand was also driven by evolving business objectives, expanding markets and the desire for a mix of heritage and modern image. He also stated that this change aligns perfectly with our mission to become a Hub Port of the Country.

The design elements, Colour scheme, and symbolism behind the new logo are;

- "V" shape represents the "V" of VOC Port as well as the shape of the Vessel, which links the logo to Marine Infrastructure.
- The second curved "V" represents a flying bird, symbolizing prosperity and abundance.
- The bigger circle represents "O" in VOC Port. It also represents the globe as well as hinterland of VOC Port.
- Combinedly, "V", "O" & "C" represent the letters V.O.C, which links the logo to the name of the Port.
- The Pearl represents the location of the VOC Port, which is near the bottom vertex of the Indian peninsula, symbolising the legacy of pearl fishing in Tuticorin.
- The sky blue colour represents the part of the Indian ocean.

Capt. Praveen Kumar Singh, Deputy Conservator, VOC Port detailed each and every detail incorporated in the new logo to the gathering.

Earlier, V.O. Chidambaranar Port had announced a competition for redesigning the Port logo. There was an overwhelming response to the competition, wherein more than 100 entries were received. The logo unveiled today was conceptualized by Mr. Rajendra R. Ranjane, from Mumbai and developed by the Port team. As announced, he would be awarded an attractive cash prize of Rs. 50,000/-.

The above details were released in the Press-Release by V. O. Chidambaranar Port Authority, today.

Public Relations Officer

வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக ஆணையம்
वी.ओ. चिदम्बरनार पत्तन प्राधिकरण
V.O.Chidambaranar Port Authority
(Ministry of Ports, Shipping & Waterways, Government of India)
Administrative Office, Harbour Estate, Tuticorin - 628 004
Tamilnadu
General Administration Department

Telephone : 0461 - 2352232
Email id : secretary@vocport.gov.in
Website : www.vocport.gov.in

பத்திரிக்கை செய்தி : 8

நாள்: 07.09.2023

திரு. தா.கி. ராமச்சந்திரன், இ.ஆ.ப செயலர், மத்திய துறைமுகங்கள், கப்பல் மற்றும் நீர்வழி போக்குவரத்து அமைச்சகம், இந்திய அரசு, அவர்கள் வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக ஆணையத்தின் புதிய லோகோ (சின்னம்) வெளியிட்டார்.

திரு. தா.கி. ராமச்சந்திரன், இ.ஆ.ப செயலர், மத்திய துறைமுகங்கள், கப்பல் மற்றும் நீர்வழி போக்குவரத்து அமைச்சகம், இந்திய அரசு, அவர்கள் வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக ஆணையத்தின் புதிய லோகோ (சின்னம்) வை திரு. பிமல்குமார் ஜா, வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக ஆணையத்தின் தலைவர் (பொறுப்பு), திரு. வி. சத்திய நாராயணன், துறைமுக சபை உறுப்பினர் மற்றும் துறைமுக முத்த அதிகாரிகள் முன்னிலையில் வெளியிட்டார்.

திரு. தா.கி. ராமச்சந்திரன், இ.ஆ.ப செயலர், மத்திய துறைமுகங்கள், கப்பல் மற்றும் நீர்வழி போக்குவரத்து அமைச்சகம், இந்திய அரசு, அவர்கள் தனது உரையில் புதிதாக வெளியிடப்பட்டுள்ள இந்த லோகோ (Logo) வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக ஆணையத்தின் வளர்ச்சி மற்றும் விரிவாக்கத்திற்கான அசைக்க முடியாத அர்ப்பணிப்பைக் குறிக்கிறது என்று கூறினார். இந்த லோகோ வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக ஆணையத்தின் முன்னேற்றத்தில் ஒரு புதிய துவக்கத்தை குறிக்கிறது மற்றும் பாதுகாப்பான மற்றும் நிலையான வளர்ச்சி இலக்குகளை நோக்கி துறைமுகம் முன்னேறுவதற்கான அதன் உறுதியான உறுதிப்பாட்டை பிரதிபலிக்கிறது என்று கூறினார்.

இவ்விழாவிற்கு வருகை தந்த அனைவரையும் திரு. பிமல்குமார் ஜா, வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக ஆணையத்தின் தலைவர் (பொறுப்பு), அவர்கள் வரவேற்று பேசினார்கள். அவர் தனது உரையில், வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக பொறுப்பு கழகம் 31.01.2022 அன்று வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக ஆணையமாக பெயர் மாற்றம் செய்யப்பட்ட போது அதன் புதிய லோகோ (Logo) வை வடிவமைக்கும் சிந்தனை என்று கூறினார். மேலும், துறைமுகத்தை உலகளவில் சந்தைப்படுத்தவதற்கும், புதிய வர்த்தக வாய்ப்புகளை உருவாக்குவதற்கும், நவீன மற்றும் பாரம்பரியத்துடன் லோகோவை மறுவடிவமைத்தல் அவசியமாகியுள்ளது என்று கூறினார். இந்த மாற்றம் .உ.சிதம்பரனார் துறைமுகத்தை நாட்டின் சரக்கு கையாளுதலின் மையமாக மாற்றும் என்று கூறினார்.

புதிதாக வடிவமைக்கப்பட்டுள்ள இந்த லோகோ (Logo)வின் சிறப்பம்சங்கள்:-

1. 'வி' (V) வடிவம் வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுகத்தின் முதல் எழுத்தான 'V' (வி) மற்றும் கப்பலின் வடிவமான 'V' வடிவத்தினை குறிக்கிறது.
2. இரண்டாவது 'வி' வடிவம் 'பறவையை' குறிக்கிறது. துறைமுகத்தின் வளமையை தொடர்புபடுத்துகிறது.

3. பெரிய வட்ட வடிவம் 'O' வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுகத்தின் 'O' மற்றும் பூகோளத்தையும் குறிக்கிறது.
4. ஒட்டு மொத்த 'V' 'O' 'C' என்பது துறைமுகத்தின் பெயரை பிரதிபலிக்கிறது.
5. தூத்துக்குடியில் முத்துக்குளியல் சிறந்து விளங்கியதை குறிப்பிடும் வகையில் இந்திய தீபகற்பகத்தின் கீழ்பகுதியில் தூத்துக்குடி அமையப்பட்டிருப்பதை குறிக்கும் வகையில் முத்து லோகோவில் கீழ்பகுதியில் அமைந்திருக்கும்.
6. லோகோவின் V குறியீட்டின் பக்கவாட்டில் இளநீல வண்ணம் இந்தியக் கடலை பகுதியைக் குறிக்கிறது.

கேப்டன் பிரவீன்குமார் சிங், துணை பாதுகாவலர், வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக ஆணையம் அவர்கள் லோகோ (Logo)வின் சிறப்பம்சங்களை வரிவாக எடுத்துரைத்தார்.

வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக ஆணையம் துறைமுகத்தின் புதிய லோகோ (Logo) வடிவமைப்பதற்கான போட்டியை அறிவித்திருந்தது. இப்போட்டியில் 100க்கும் மேற்பட்ட போட்டியாளர்கள் கலந்து கொண்டனர். திரு. ஆர். ராஜேந்திர ஆர். ரஞ்சனே, மும்பை அவர்களால் உருவாக்கப்பட்ட லோகோ (Logo) தேர்தெடுக்கப்பட்டு மேலும் லோகோ (Logo) துறைமுக குழுவினரால் மாற்றியமைக்கப்பட்டது. முன்பே அறிவித்தப்படி இப்போட்டியில் வெற்றி பெற்றவருக்கு ரூபாய் 50,000/- வழங்கப்படும்.

மேற்சொன்ன தகவலை வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக ஆணையம் இன்று வெளியிட்டுள்ள பத்திரிக்கை செய்திக் குறிப்பில் தெரிவித்துள்ளது.

மக்கள் தொடர்பு அதிகாரி